
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

1 

 

VERBALE n. 5 

         L’anno 2019, il giorno 26, del mese di aprile, alle ore 17,30, nei locali di questa Istituzione Scolastica, si è riunito il 

Consiglio d’Istituto a seguito regolare   convocazione   del 19/04/2019  Prot.2332  , per discutere il seguente  O.d.G.: 

 

1) Conto Consuntivo E.F. 2018 

2) Nomina componente Comitato di Valutazione 

3) Varie ed eventuali/Comunicazioni del DS 

Presenti/Assenti 

N. Componente Cognome / Nome ASSENTE PRESENTE 

1 Dirigente Scolastico FATTIZZO Tiziano  X 

     

2 Docente MOROSI MASSIMO  X 
3 Docente COCCIOLI COSIMO  X 
4 Docente CERVO ADELE X  

5 Docente NUZZI MARIA  X 

6 Docente RUCCO ORNELLA  X 
7 Docente IUNCO MARIA CONCEPITA  X 
8 Docente CARROZZO GIUSEPPA  X 
9 Docente GILLO ANGELO  X 

     

10 Genitore DE LUCA NOEMI RAFFAELA  X 

11 Genitore MICELLI LARA X  

12 Genitore MARGHERITI MAURIZIO  X 

13 Genitore OLIVIERI ANNA MARIA  X 

14 Genitore CARROZZO GIAMPIERO X  

15 Genitore DE RINALDIS FRANCESCO  X 

16 Genitore SARACINO RAFFAELA  X 

17 Genitore SCOZZI GIUSEPPINA  X 

     

18 A.T.A. PINTO SERAFINO GIANCARLO  X 

19 A.T.A. ARGENTONI ROBERTO X  

Totale 4 15 

Gli assenti sono tutti giustificati. 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

2 

 

Presiede il Presidente: Noemi Raffaela DE LUCA 

Segretario verbalizzante: docente RUCCO Ornella. 

Partecipa a titolo consultivo la DSGA: Dott.ssa Cecilia MORETTO 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio 

alla discussione dei punti all’O.d.g. 

 

PUNTO 1- Conto Consuntivo E.F. 2018 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTE le istruzioni amministrativo-contabili vigenti. 
 
PRESO ATTO della relazione illustrativa al Conto Consuntivo dell’E.F. 2018 sottoscritta Dirigente Scolastico e 
dal Direttore S.G. Amministrativi che ha lo scopo di illustrare le Entrate, le Spese e la composizione 
dell’avanzo di amministrazione al 31/12/2018 per facilitare l’analisi gestionale del Programma Annuale 2019 
approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15-02-2019 e i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 
programmati nel P.T.O.F. dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
PRESO ATTO del Verbale dei Revisore dei Conti n. 2019/003 del 09-04-2019 con cui è stato espresso parere 
favorevole. 
 

DELIBERA 

il CONTO CONSUNTIVO dell’esercizio finanziario 2018 che presenta in sintesi le seguenti risultanze: 

 

CONTO FINANZIARIO 2018 

ENTRATE USCITE 

Entrate 611.965,79 Uscite          593.007,69 
Disavanzo di Competenza 0,00 Avanzo di Competenza 18.958,10 

TOTALE   ENTRATE 
 

611.965,79 TOTALE   USCITE 611.965,79 

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

3 

 

CONTO PATRIMONIALE 2018 

 

CONSTISTENZA PATRIMONIALE NETTA   al 31/12/2018 
231.247,91 

 

Risulta completo dei seguenti allegati: 

 

 Modello H -  Conto Finanziario 

 Modello I   - Rendiconto Progetti/Attività 

 Modello J  - Situazione Amministrativa definitiva al 31/12/2018 

 Modello K – Conto Patrimoniale 

 Modello L – Elenco Residui Attivi e Passivi 

 Modello M-Prospetto spese per il personale 

 Modello N – Riepilogo per tipologia di spesa 

La corrispondenza delle voci del conto Consuntivo in esame trova concordanza con le risultanze dei libri e delle scritture 

contabili depositati presso questo istituto: 

1) Giornale di Cassa    

2) Partitari delle entrate e delle uscite in conto competenza e in conto residui 

3) Registro fatture 

4) Registro Inventario   

5) Registro Minute Spese  

6) Registro dei Contratti stipulati a norma dell’art. 31 comma 3  

7) Registro Accantonamento Ritenute 

8) Registro IVA 

 Nel corso dell’esercizio finanziario 2018 sono stati emessi  

 409   Mandati 

 50     Reversali 

 

Il Consiglio approva all’unanimità (DELIBERA n.11) 

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

4 

 

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

5 

 

PUNTO 2- Nomina componente Comitato di Valutazione 

Il Dirigente Scolastico informa il Consiglio che devono essere individuati un docente e due genitori che facciano parte del 

Comitato di Valutazione ai quali si aggiungeranno due docenti individuati in seno al Collegio e un ulteriore componente 

esterno già nominato. 

Il Consiglio individua per la componente docente per acclamazione l’insegnante di scuola primaria Rucco Ornella; per la 

componente genitori per acclamazione la sig.ra De Luca Noemi Raffaela e la sig.ra Olivieri Anna Maria. 

 

Il Consiglio approva all’unanimità (DELIBERA n.12) 

 

PUNTO 3 – Varie ed eventuali/Comunicazioni del DS 

Accordo di partenariato tra l’Istituto comprensivo di Erchie e le Associazioni “Le Radici e le Ali” rappresentato da 

Margherita Cinefra e “Consulta delle donne” rappresentata da Teresa Mastrangelo per formalizzare la propria 

associazione ai fini della partecipazione al progetto #PNSD – AZIONE #7 per la progettazione di un Ambiente di 

Apprendimento da realizzare nel plesso della scuola primaria “Grazia Deledda” per specifici rapporti rivolti ad alunni e 

docenti. 

Le associazioni parteciperanno alle attività laboratoriali progettate attraverso il contributo di esperti e per supportare 

docenti e alunni con attività mirate. 

Il Consiglio approva (DELIBERA n.13) 

 

Il presidente del Consiglio propone che venga dato un nome all’Istituto Comprensivo. 

Si stabilisce di bandire un concorso interno tra gli studenti. 

Viene costituita la commissione che si occuperà di stabilire i termini del concorso e che ne valuterà i risultati così 

costituita: Coccioli Cosimo, Cervo Adele, De Luca Noemi e Saracino Raffaela. 

 

Il presidente del Consiglio, a nome della componente genitori, chiede al Collegio dei docenti, per il tramite della 

componente docenti, di valutare la proposta di riproporre la settimana corta per l’a.s. 2019/2020 da discutere, poi, nel 

prossimo Consiglio di Istituto. 

 

Alle ore 18,30 la seduta è tolta. Letto, approvato e sottoscritto. 

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 

 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

6 

 

Il segretario verbalizzante         Il presidente 

 Ornella RUCCO                                                                                                                                       Noemi Raffaela DE LUCA

  

 

 

 
 
 
 
 

    

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/

